M. J. R. TILLARD, *Le sacrement, événement du salut*. Bruxelles-Paris, 1964 (col. Etudes Religieuses, n. 765). In-16°, 128 pp.

F. VANDENBROUCKE, OSB, *Les psaumes, le Christ et nous*. Louvain, Centre Liturgique, Abbaye du Mont César, 1965. In-16°, 103 pp.

Ufficio per l'Unità dei cristiani. Sotto il Monte-Bergamo, Centro di studi ecumenici, 1966. 22,5 × 11,5 cm., 28 pp.

Graduels - Traits - Alleluias en chant français pour les dimanches et fêtes.
1, de l'Avent à Pâques. Paris, Les Editions du Cerf-Desclée, 1965.
25 × 19 cm., 32 pp.

Huius fasciculi complementaris est alias eiusdem formae:

Accompagnements. Graduels - Traits - Alleluias. 1. Par. L. BONFILS. 64 pp.

Parvus libellus continet melodias pro cantibus inter lectiones occurrentibus, approbatas a « Commission interdiocésaine de Cambrai, Lille, Arras » et ab Exc.mo De Kesel, Praeside Commissionis liturgicae Episcoporum Belgii. Insimul colliguntur modi musici iam editi, annis 1962-1965, ab « Eglise qui chante » pro cantu psalmi gradualis, forma responsoriali, pro diebus dominicis et festis. Illae melodiae tamen noviter expoliuntur, auxilio experientiae, et novis exigentiis liturgiae restauratae aptantur ita ut, iuxta decreta Episcoporum Galliae (14 oct. 1964) et Belgii (10 dec. 1964) etiam in Missis in cantu cani possint. Ipsi coniungitur Alleluia vel Tractus. Textus desumitur vel a *Missel latin-français*, vel a *Psautier de la Bible de Jérusalem*, a Coetibus Episcoporum Galliae et Belgii approbatis, ut possibilitas habeatur in canendis versiculis psalmorum seligendi inter formam psalmodicam vel strophicam.

Publication huius fasciculi characterem habet « provisorium », et eo tendit ut haec pars Missae melius in luce ponatur et simul continuitas habeatur inter usus iam existentes et ulteriore evolutionem in ritibus et in melodiis. Nullum praeiudicium inferre intendit definitivae reformationi huius partis Missae nec viam paecludere vult novis creationibus musicis (cf. *Avertissement*).

Le chant liturgique après Vatican II. Paris, Editions Fleurus, 1966. In-16°,
247 pp.

Continet acta Hebdomadae Internationalis Studiorum de Cantu sacro in hodierna instaurazione liturgica, apud Universitatem Friburgensem in Helvetia, diebus a 22 ad 28 augusti 1965, celebratae (cfr. *Notitiae*, 1 [1965] 318-319). Sub prelo sunt etiam editiones aliis linguis magis usitatis.

VARIA**CONVENTUS**

Commissione liturgica hispanica conventum selectorum virorum in re musica peritorum promovit, et diebus 3-5 ianuarii 1966 celebravit. Musici artifices studio munerum Musicae sacrae a Constitutione liturgica praestitutorum incubuerunt et problemata nova e textibus liturgicis lingua hispanica exaratis exurgentia examinaverunt. Fuit amabilis conversatio communis inter omnes qui pulchritudinem liturgiae in cantu celebratae amant, quique proinde expostulant ulteriorem et ampliorem collaborationem omnium peritorum, clericorum et laicorum, sive in re musica sive in liturgia, ut opus perficiatur verae Musicae sacrae et liturgiae dignum.

SCOPULI

* *Notitiae* obiurgantur (*La Maison Dieu*, 83 [1965] 186) quia aliquam solutionem dederunt, quae videtur *Ritui servando in celebratione Missae* contradicere. Dicebatur enim (cfr. *Notitiae*, 1 [1965] 253, n. 71) celebrantem posse *Te igitur* inchoare, quando *Sanctus* a schola tantum, musica « polyphonica » canitur.

Responsio non erat conformis omnino « literae » *Ritus servandi* (61) et *Ordinis Missae* (31), sed « spiritui » utique. *Sanctus* revera est et adhuc magis esse debet cantus totius plebis sanctae Dei. Sed requiritur cantus qui sit simplex et facilis, ita ut revera a tota congregatione cani possit. Experientia constat sacerdotes non exspectare finem cantus « polyphonici » qui nimis protrahitur. Consulto enim dictum est: « *Interim* opportunius videtur », situationem actualem attendendo. Principia renovationis liturgicae his exordiis cum praxi existente saepe componi debent, ut in melius paulatim res evolvantur.

* *The Book of Catholic Worship*, in *Notitiae*, 1 (1965) 318, nuntiatus est uti opus « Commissionis liturgicae nationalis Civitatum Foederatarum Americae Septentrionalis ». Re quidem vera a « Liturgical Conference » paratur. Nullam ergo induit vestem officialem.

LIBERIA EDITRICE VATICANA

Missa pro Iubilaeo extraordinario

Editio typica

Fasciculus in 4°, cum latiore margine, ut omnibus Missalibus aptari possit. Pp. 24 - L. 400 (\$ 0,70).

Extraordinarium Iubilaeum, quod Beatissimus Pater Paulus Pp. VI, Concilii Vaticanii II veluti coronam, die 7 decembris 1965 indixit ac promulgavit, in singulis catholici Orbis dioecesibus celebrandum, ita ordinatum est ut « suam sedem ac veluti domum habeat aedem cathedralem, atque in uno Episcopo, concreditarum sibi ovium Patre et Pastore, nitatur » (Const. Apost. *Mirificus eventus*). Opportunum proinde visum est, ut etiam per liturgicos textus, in praecipuis huius sacri Iubilaei celebrationibus eucharisticis adhibendos, eadem praeclara notio Pastoris et Ecclesiae pressius exprimatur et extollatur.

Fasciculus continet Missam peculiarem *extra tempus paschale* adhibendam, et idem schema cum nonnullis variationibus pro *tempore paschali*; insuper orationem fidelium, melodiam novae praefationis, cantus simpliciores, et indicationem melodiарum e Graduali Romano depromptarum.

Decretum, quo Sacra Rituum Congregatio Missam promulgat, clare statuit quibus in adjunctis haec Missa adhiberi valeat.

Fasciculus cum versione italica, a Conferentia Episcopali italica probatum: *Messa per il Giubileo straordinario*. Libreria Editrice Vaticana - Marietti - Daverio, 1966. 32×23 cm., pp. 12. L. 350.

LIBRERIA EDITRICE VATICANA

Dialogo con Dio

Riflessi liturgici *nei discorsi di Paolo VI*

1 vol. in-8°, pp. 140, L. 1.000 (\$ 1,70).

Secundum est volumen collectionis *Documenti e Sussidi di « Notitiae »*, in quo colliguntur sermones vel excerpta e sermonibus Summi Pontificis Pauli VI, quae spectant ad documenta recentiora instauratem liturgicam spectantia et ad eorum spiritum, ad principaliora festa vel celebratio-nes anni liturgici, vel ad Liturgiam in genere.

Inde a die promulgationis Constitutionis de sacra Liturgia (4 dec. 1963) usque ad secundum eius anniversarium diem (4 dec. 1965), Beatissimus Pater, 74 vicibus, sive in sermonibus officialibus, sive in celebrationibus peculiaribus vel in amabili collocutione cum populo Dei, ad Patrem communem invisendum affluente, de magnis thematibus sacrae Liturgiae locutus est, uti, v. gr., de cultu divino, de praesentia Christi eiusque salutiferi operis in actionibus liturgicis, de mysterio paschali, de necessitate et forma actuosa participationis, de oratione publica et privata, de animo quo instauratio liturgica accipienda est.

Ex his, vivida, fervens ac actualis catechesis liturgica eruitur, captui sive doctorum virorum, veluti artificum vel musicorum, sive puerorum, vel simplicis et humilis populi alicuius paroeciae, accommodata.

« Consilium » ergo — uti dicit Em.mus Card. Iacobus Lercaro in prae-fatione — ab ipso Summo Pontifice Paulo VI ad Constitutionem liturgi-cam exsequendam deputatum, gaudens de ista pretiosa catechesi, grato ac filiali animo vult illam conservare et omnibus in exemplum et auxilium praebere.

Sermones Summi Pontificis modo chronologico referuntur. Attamen accu-ratus index analyticus faciliorem reddit aditum ad ea quae, quocumque momento, utilia sunt.